28.7.1605 - 1605 à 28 de luglio giovedi f. 602 A’ benignio Ciminello d. tridici e per lui à m.ro gioseppe 
montefuscolo d.o selli pagano per lo preczo de due finestre et due cimminere de pietre de Sorrento a detto 
vendute et consig.te et vole li pag.to delli d.ti cento pervenutoli da luca giovanne de falco per spenderli nella 
sua casa quale si fa alla strata vicino la casa del furno del Consigliero gizzarella à lui con.ti d. 13 (ASBN, 
Banco AGP, g.m. 41, p.298; Pinto, Ricerca 2017). 

31.10.1605 - 1605 à 31 de 8bre lunedi … f. 602 A’ benignio Ciminelli d. dodici e per lui a gioseppe 
montefuscolo d.o selli pagano per due fenestre et una cimminera de pietre de Sorrento ad esso vendute et 
consig.te per la sua casa sita sotto lo forno del cons.ro giczarello quali denari sono de quelli pervenutili da 
luca giovanne de falco per spenderli per d.a fabrica à lui con.ti d. 12 (ASBN, Banco AGP, g.m. 41, p.433; 
Pinto, Ricerca 2017). 

3.11.1605 - 1605 Adi 3 di 9bre Giovedi … f. 405 A Carlo saggese d. trenta et per lui a m.o Gioseppe 
montefuscolo et m.o fabritio figliola d.e seli pagano per caparro et in conto et in parte di d. 97.2.10 per lo 
preczo di quindici finestre che li have ven.te ad ragg.e di d. 6.3 la finestra di radica di caczano di tutta 
perfettione et le migliore che venghino da surrento quale have promesso a sue proprie spese et insolidum 
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portare qui in napoli in sua casa dove habita sita in la strada delli tre Ri et quelle consignarle infra ter.ne di 
tre mesi da hoggi cioè ogni mese cinque finestre et tutte lavorate del med.mo lavore che sono le altre di d.a 
sua casa et di altecza di 9 pal. l’una alta et di quattro pal. et meczo larga con le jenelle ad ogni una de loro di 
pal. 2 di canna larghe con patto che non consignandoli d.e finestre infra d.o ter.ne del modo predetto et della 
detta qualità et grandecza li sia lecito a tutte loro proprie spese danni et interesse mandare ad pigliarli 
dounque si ritroverando et li debbiano anco pagare d. cento per lo peggione di detta casa che per loro colpa 
non si potria locare et restituirli tutti li dinari che se ritroverando haver receputi da lui verum evoca.. promette 
subito consignare dette finestre pagarli il comp.to del sop.tto preczo subito qual pag.to si è fatto con la con.ta 
di d.o Gioseppe d. 30 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 51, p.400; Pinto, Ricerca 2022). 

29.11.1605 - 1605 a di 29 di 9bre martedi … f. 25 A Carlo Saggese d.ti venticinque Et per lui à Gioseppe 
montefuscolo et fabritio figliola d.o à comp.to de d.ti cinquantacinque, che li altri d.ti trenta li hebero da lui li 
di pas.ti per mezo del B.co del Popolo quali d.ti cinquantacinque sono in conto delle quindeci finestre di 
Radica di Cazzano, che li hanno vend.e et che li hanno promesso portarli a loro spese in casa sua sita alla 
strada delli tre Ri, Et per d.o fabritio al sudetto Gioseppe montefuscolo a lui c.ti d. 25 (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 39, p.828; Pinto, Ricerca 2020).